
Uchwała Nr LVII/443/98
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 18 czerwca 1998 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 1998 r.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(tekst jednolity Dz.U. Nr 13, poz. 74 z 1996 r., z późn. zmianami), art. 7 i 8 ustawy z dnia 5 
stycznia 1991 r. Prawo Budżetowe (tekst jednolity Dz.U. Nr 72, poz. 344 z 1993 r. z późn. 
zmianami), art. 5 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. o finansowaniu gmin (Dz.U. Nr 30, poz. 
164 z 1998 r.) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1

Na podstawie zmian po stronie dochodów i wydatków zgodnie z treścią załączników nr 1 i 2 
zmienia się budżet miasta na 1998r., który zamyka się kwotami:
- po stronie dochodów  57.049.084,- zł
- po stronie wydatków  71.714.084,- zł 

§ 2

Do niniejszej uchwały dołącza się załączniki nr 3 i 4 stanowiące dochody i wydatki na zadania 
w zakresie administracji państwowej po zmianach. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 5

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin



Uzasadnienie:

Dochody: 
Na  podstawie  pisma  Ministra  Finansów  w/s  przyznania  subwencji  na  1998  r.,  w dz.  97 
zwiększa się: 
1) w rozdz. 9709 - subwencję drogową o 282.139,- zł 
2) w rozdz. 9711 - subwencje ogólną o 24.340,- zł (z czego zwiększa się subwencję ogólną o 

kwotę 26.791,- a subwencję oświatową zmniejsza się o kwotę 2.451 zł)
3) w rozdz. 9723 - dotacje dla gmin z tytułu ulg zwolnień ustawowych w podatku rolnym i 

leśnym o kwotę 519,- 

Ponadto w rozdz. 9712 rozliczenia między budżetami gmin zwiększa się o kwotę 14.500,- na 
skutek  podpisania  porozumienia  z  gminami  (Skarszewy -  6.000,  Zblewo -  5.000,  Czarna 
Woda  -  1.500  oraz  Liniewo  -  2.000),  które  dotyczą  korzystania  mieszkańców  gmin  ze 
świadczeń leczniczych oferowanych przez Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
W związku z pismem Wojewody o przyznaniu dotacji celowej na realizację zadań zleconych i 
powierzonych, w rozdz. 9142 - Urzędy Wojewódzkie - zmniejsza się o kwotę 267.327,- celem 
urealnienia przyznanych dotacji zgodnych z pismem Wojewody. 
Jednocześnie w związku z niepodpisaniem z Wojewodą na zadania inwestycyjne w rozdz. 
7261 (monitorowanie ulic, odwodnienie na ul. Zblewskiej, ul. Andersa) zmniejsza się dotacje 
o  kwotę  125.000  oraz  ul.  Hallera  -  chodniki  o  kwotę  150.000  w  związku  z 
przekwalifikowaniem zadania jako remont bieżący. 
Również  z  Urzędu  Wojewódzkiego  na  dofinansowanie  inwestycji  -  część  sportowa  przy 
Szkole Podstawowej Nr 8 otrzymaliśmy potwierdzenie na 200.000, w związku z powyższym 
zmniejsza się w rozdz. 7911, 86 o kwotę 100.000,-. 
Na podstawie podpisanej umowy - ugody z „Polpharmą” o dokonanie uregulowania spraw 
związanych z przejęciem nieruchomości zwiększa się w rozdz. 7552 - Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami - o kwotę 100.000 zł. 
Natomiast w rozdz 9492 zwiększamy o 65.000 tytułem uzyskanych odsetek z terminowych 
lokat.

Wydatki: 
W związku z tym, że rozpoczyna się wypoczynek letni dla dzieci zgodnie z decyzją Zarządu 
zmniejsza  się  w rozdz.  8241 -  Kolonie  i  obozy o kwotę 50.000,  jak też  zmniejsza  się  o 
13.000,- w rozdz. 7911, 47 dotacje i jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków 
dla poszczególnych placówek miejskich realizujących program Akcja LATO w rozdz. 8295, 
48 o kwotę 28.407 dla OSiR-u, rozdz. 8795 w 48 o kwotę 13.000 oraz dla klubów sportowych 
o kwotę 8.605. 
Poza  tym  jak  wcześniej  wspomniano  analogicznie  w  wyniku  zmniejszonych   dotacji  od 
Wojewody po stronie dochodów zmniejsza się wydatki inwestycyjne w rozdz. 7261 o 275.000 
i 7911 o 100.000. Dokonuje się również przeniesienia z wydatków inwestycyjnych na bieżące 
w rozdz. 7261 o 150.000 - dotyczy remontu chodnika - ul. Hallera. 
W rozdz. 9146 zwiększa się wydatki administracyjne o 30.202 a tym samym zmniejsza się 
plan wydatków w rozdz. 7552 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami o 20.000. 
Zwiększa się dla SCK rozdz. 8331 47 o 35.000 oraz dla OSiR-u rozdz. 8795 47 o 15.000 na 
organizację  imprez:  kulturalno-sportowych  (turniej  miast,  Lato  z  Radiem,  zabawa  dla 
mieszkańców). 
Rownież  zwiększa  się  dla  klubów  sportowych  na  organizację  towarzyskiego 
międzypaństwowego meczu koszykówki mężczyzn seniorów POLSKA - ŁOTWA 3.500 oraz 
200 na organizację turnieju zapaśniczego. 



W rozdz.  7411 - Z-dy gospodarki  komunalnej  47 zwiększa się dotacje dla ZBM o kwotę 
70.000 na remont budynków komunalnych. 
W rozdz. 8513, zwiększa się wydatki bieżące o 7.500 oraz w rozdz. 8536 - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi  zwiększa  się  wydatki  bieżące  o  7.000,  obie  kwoty łącznie  na  działalność 
Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
W rozdz. 7911, 47 zwiększa się dotacje na środki specjalne dla szkoły podstawowej Nr 1 o 
2.500 na organizację turnieju piłki siatkowej.
W rozdz. 7921 „Licea Ogólnokształcące” zwiększa się o 3.270 z przeznaczeniem na nagrody 
dla maturzystów. 
W rozdz 8495 zwiększa się o 65.000 wydatki bieżące związane z realizacją wydatków 800-
lecia. 


